CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

(

ATO DO PRESIDENTE N.o 312 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1- EXONERAR RAIMUNDO RONALDO MARTINS PEREIRA, matrícula n.o
14.363-37, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do Deputado Wasny
de Roure. (Resoluções n.os 125/97 e 143/97 - Processo n.o 001-02750/99-CLDF).

2- EXONERAR SILVÂNIA GOMES TIMÓTEO, matrícula n.O 14.516-38, do cargo
especial de gabinete, CL-03, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar da Deputada Lúcia Carvalho.
(Resoluções n.os 125/97 e 143/97 - Processo n.o 001-01077/99-CLDF).

3- EXONERAR JOSÉ EUCLIDES ANDRADE VIANA, matrícula n.O 13.796-11,
do cargo especial de gabinete, CL-09, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do Deputado Wasny de Roure.
(Resoluções n.os 125/97 e 143/97 - Processo n.o 001-01009/99-CLDF).

4- EXONERAR RICARDO LÚCIO DE SOUSA CARVALHO, matrícula n.o
10.565-45, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do Deputado Chico
Floresta. (Resoluções n.os 125/97 e 143/97 - ProCesso n.o 01270/94-CLDF).

5- EXONERAR KÁTIA FRANÇA VASCONCELOS, matricula n.o 14.668-15, do
cargo especial de gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar da Deputada Lúcia Carvalho, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, na. Liderança do PT
(Resoluções n.os 125/97 e 143/97 - Processo n.o 001-02321/00-CLDF).

6- EXONERAR MARIA ELlZABETH DO VALE LIMA, matrícula n.o 14.072-48,
do cargo especial de gabinete, CL-Oa, do gabinete parlamentar da Deputada Lúcia Carvalho,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-08, na. Liderança do PT
(Resoluções n.os 125/97 e 143/97 - Processo n.o 001353/95-CLDF).

7- EXONERAR MARIA ELISABETE ARAGÃO MELO, matricula n.o 12.740-43,
do cargo especial de gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar do Deputado Wasny de Roure,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na. Liderança do PT
(Resoluções n.os 125/97 e 143/97 - Processo n.o 003014/95-CLDF).

8- EXONERAR NELlTA DE SOUZA MATOS, matrícula n.o 14.199-24, do cargo
especial de gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do Deputado Chico Floresta, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na. Liderança do PT
(Resoluções n.os 125/97 e 143/97 - Processo n.o 001-0286/99-CLDF).

9- EXONERAR BERNARDO ANTONIO BARROS DE LIMA, matrícula n.o
13.065-50, do cargo especial de gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-10, no. referido
gabinete parlamentar (Resolução 143/97 - Processo n.o 00617/97-CLDF).

C:IDOCSELOPlMarloIATOS-MINUTASIMINUTA04.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

10- EXONERAR LUZINETE ALVES DA SILVA MARQUES, matrícula n.·
14.529-29, do cargo especial de gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14, no. referido
gabinete parlamentar (Resolução 143/97 - Processo n.· 001-01956/00-CLDF).

11- EXONERAR SAMUEL LEANDRO DE SANTANA, matrícula n.· 14.458-26,
do cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-07, na. referida Liderança (Resolução 125/97 - Processo n.·
002926/93-CLDF).

12-NOMEAR MÁRCIA SANTANA DE OLIVEIRA DIAS, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-03, na Liderança do PT. (Resolução n.· 125/97 - Processo n.·
001.0952/01-CLDF).

13-NOMEAR MARIA ALICE DECHICHI, matrícula 11.605-54, ocupante do cargo
efetivo de Assessor Legislativo, categoria Economia, Orçamento e Finanças para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT. (Resolução n.· 125/97 - Processo n.·
001.0940101-CLDF).

14-EXONERAR VIRGiNIO GABRIEL BELTRAMI, matrícula 13.865-18, do cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de
origem. (Resolução nO 125/97 - Processo n.· 001.0258/99-CLDF).

Brasília, 10

Deputado GI~.RQELLO
Presid

C:\DOCSELOPlMari.IATOS-MINUTASIMINUTA04.d.c

de 2001.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 5 do Ato do Presidente nO 312 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 11 de julho de 2001, que trata da

alteração de cargo de KÁTIA FRANCA VASCONCELLOS.

ONDE SE LÊ : KÁTIA FRANÇA VASCONCELOS

LEIA-SE: KÁTIA FRANCA VASCONCELLOS

Brasília, 11 de julho

C:\DOCSELOPIVera\MINUTER12.doc

de 2001.